
ZARZĄDZENIE Nr 494/2017 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 
w sprawie zatwierdzania rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji 

kultury, dla których organizatorem jest Gmina Murowana Goślina 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446; zm. Dz.U. z 2016 r. poz. 1579), art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (T.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 2255 oraz 
z 2017 r. poz. 61) oraz art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (T.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 406; zm.: Dz.U. z 2014 r. poz. 
423, z 2015 r. poz. 337 i poz. 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustalam zasady zatwierdzania rocznych sprawozdań finansowych samorządowych 
instytucji kultury, dla których organizatorem w rozumieniu ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej jest Gmina Murowana Goślina. 

§ 2. Samorządowe instytucje kultury składają w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina 
roczne sprawozdania finansowe tj. bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową, 
sporządzone zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości w terminie do dnia 
31 marca roku następującego po każdym roku obrotowym. 

§ 3. Sprawozdania finansowe podlegają weryfikacji, która polega na: 

1. Ocenie sprawozdań pod względem formalnym, czyli poprawności sporządzenia i zgodności 
co do formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa, a także poprawności pod względem 
rachunkowym. 

2. Przygotowaniu notatek informacyjnych z przeprowadzonych weryfikacji i przedstawieniu 
Burmistrzowi wraz z wnioskami w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych, 
o których mowa w § 2, w terminie do dnia 15 kwietnia roku następującego po każdym roku 
obrotowym. 

§ 4. W terminie do 30 kwietnia, po upływie roku obrotowego, za który sporządzono 
sprawozdania finansowe, Burmistrz podejmuje decyzję o ich zatwierdzeniu. Decyzja jest 
podejmowana w formie zarządzenia. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 322/2016 z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzania 
rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji kultury Gminy Murowana Goślina. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE DO 

ZARZĄDZENIA Nr 494/2017 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości, roczne sprawozdania finansowe jednostek 
podlegają zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający. W przypadku samorządowych instytucji 
kultury, zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 
organem zatwierdzającym jest organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 
W związku z powyższym ustalenie zasad zatwierdzania sprawozdań finansowych jest 
uzasadnione. Niniejszym zarządzeniem wprowadza się nowe terminy weryfikacji i zatwierdzania 
sprawozdań. 
 
 
 
 
 


